Дело № 2-65-60/2020

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
16 марта 2020 года                                         п. Нижнегорский, ул. Победы, д. 20
Мировой судья судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Тайганская Т.В., при секретаре Емельяновой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Нижнегорского РОЭ к ...Дзюба Н.О. о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии,
     Учитывая изложенное и руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
     Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Нижнегорского РОЭ к ...Дзюба Н.О.фио о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии удовлетворить в полном объеме.
     Взыскать с ...Дзюба Н.О. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Нижнегорского РОЭ ...реквизиты в счет возмещения ущерба за безучетное потребление электрической энергии задолженность в сумме 738 руб. 23 коп.
Взыскать с ...Дзюба Н.О. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Нижнегорского РОЭ судебные расходы, понесенные за подачу искового заявления  в размере 400 руб.00 коп. ...реквизиты  Всего взыскать 1138 руб. 23 коп.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
      Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
            Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Нижнегорский районный суд Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                               	  Т.В. Тайганская